Szczególnie interesująca, choć mało wykorzystywana jest relacja Muḥammada Ibn an-Nu'māna al-Ḥārithiego noszącego przydomek Asz-Szajch al-Mufid „Pożyteczny Uczony” (zm. 1022). Reprezentował on pierwsze pokolenie uczonych szyickich – tzw. szkołę bagdadzką. Jego proszyckie nastawienie jest oczywiste, ale ciekawy jest sposób

⁷⁸ M.A. Shaban w *Islamic History A.D. 600-750 (A.H. 132). A New Interpretation*, Cambridge 1971, s. 50-51, proponował inną etymologię: mieszkańcy wiosek mezopotamskich zwanych *qarja*, ale ta interpretacja została odrzucona w późniejszych badaniach jako mało wiarygodna (G.H.A. Juynboll, W. Madelung).